
D.R.S. n. 150  del 28/01/2025                                                                                 
                                                RISCATTO AI FINI DI QUIESCENZA PERIODO INTERCORRENTE

.                                                                                                                                                                TRA LA DECORRENZA GIURIDICA E LA PRESA IN SERVIZIO 
                                                             SALERNO GAETANO: PERIODO  12/12/91 - 14/01/91

               
                                                                                         

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO DEL TERRITORIO E DELL’AMBIENTE

COMANDO DEL CORPO FORESTALE
SERVIZIO 1 – GESTIONE GIURIDICA

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 1

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTE le norme di contabilità dello Stato;
VISTO il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n. 70 che approva il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento del

Governo e dell'Amministrazione della Regione Siciliana;
VISTA la L.R. 15 Maggio 2000 n. 10 e ss.mm.ii.;
VISTO l’art. 19, comma 6 del D.lgs. n.165/2001 e ss.mm. e ii;
VISTA la  legge regionale  8 luglio  1977, n.  47.  Norme in  materia  di  bilancio e  contabilità  della

Regione Siciliana  e s.m.i
VISTO l'art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014 n. 21;
VISTO l'art. 98 comma 6 della L.R. n. 9/2015;
VISTA l'art. 9 della legge regionale 15 aprile 2021, n. 9;
VISTA la legge 9 gennaio 2025, n. 1. Legge di stabilità regionale 2025-2027;
VISTA la legge 9 gennaio 2025, n. 2. Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio

2025-2027;
VISTO il D.P. Reg. n. 9 del 05/04/2022 pubblicato sulla GURS n. 25 Parte I del 01/06/2022, con il

quale  è stato emanato il  Regolamento di  attuazione del  Titolo II  della  L.R. n.  19/2008 -
Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti Regionali di cui all'art. 49, comma
1, della LR. 7 maggio 2015 n. 9; 

VISTO il D.D.G. n. 1148 del 08/06/2022 con il quale é stato determinato il nuovo funzionigramma
del Comando del Corpo Forestale, con decorrenza dal 16 giugno 2022;

VISTO il D.P. Reg. n. 443 del 13 febbraio 2023, con il quale, in attuazione della Deliberazione della
Giunta Regionale n. 73 del 10 febbraio 2023, viene conferito al Dott.  Giuseppe Battaglia
l’incarico di Dirigente Generale del Comando del Corpo Forestale della Regione siciliana.

VISTO Il  D.D.G. del  Comando del  Corpo Forestale  n. 3932 del 18/12/2024 con il  quale  è stato
conferito,  ad interim, l'incarico di dirigente del Servizio 1 Gestione Giuridica alla Dott.ssa
Margherita Venezia con decorrenza dal 01/01/2025;

VISTO l'articolo 15 della L.R. n. 6 del 15 maggio 2009, di istituzione del Fondo Pensioni Sicilia;
VISTO il   C.C.R.L.triennio  giuridico-economico  2019/2021  del  personale  del  comparto  non

dirigenziale della Regione Siciliana;

CONSIDERATO che  il suddetto  dipendente è  appartenente al  cosiddetto  “Contratto 1” e che  pertanto  resta 
confermata la competenza di questo Comando;

VISTA                                 l'istanza del 09/10/2024 con la quale il Sig. Salerno Gaetano nato a Xxxxxxx (XX) il xx/xx/xxxx,
dipendente nei  ruoli  del  Corpo Forestale  della  Regione  Siciliana con la  qualifica di  Ispettore
Superiore Forestale,   ai fini  di quiescenza chiede l'ammissione a riscatto  per  il periodo
intercorrente dal 12/12/1991 a l'effettiva presa di servizio 14/01/1992.

VISTA la situazione partitaria del predetto dipendente alla data dell'istanza;                            
CONSIDERATO che  il contributo di riscatto a carico del  dipendente è stato determinato in base  agli   elementi 

indicati nella scheda , parte integrante del presente provvedimento;
VISTA la  nota  prot. n. 0122833  del  22/10/2024  con la  quale è stato  comunicato  l'ammontare della 

somma da versare in unica soluzione , nonché l'importo delle possibili rate mensili;
VISTA

VISTO

RITENUTO

la nota  prot. n. 006356 del 20/01/2025,  con la  quale il Sig.  Salerno Gaetano dichiara  di 
accettare l'onere di riscatto in forma rateale;
il verbale, datato  28 Gennaio  2025, relativo  all’istruttoria  effettuata  dall’Ispettore  Superiore 
Forestale Gaetano Tobia;
pertanto, di poter ammettere a riscatto  gg. 30 , 

A TERMINI delle vigenti norme e disposizioni

D E C R E T A



Art. 1 
Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono integralmente trascritti, al Sig. Salerno Gaetano nato a Xxxxxxx
(XX) il  xx/xx/xxxx, dipendente nei  ruoli  del  Corpo Forestale  della  Regione Siciliana con la qualifica di  Ispettore
Superiore Forestale, è consentito il riscatto,  ai fini del trattamento di quiescenza  del periodo intercorrente tra la
decorrenza giuridica nel  ruolo e  la  presa di  servizio,  non contemporaneo con altri  servizi  comunque resi  od
altrimenti valutati, pari ad Anni 0 Mesi  00 Giorni 30; ( 12/12/1991 – 14/01/1992 ) verso pagamento del contributo
di riscatto di €  316,39 in un'unica soluzione a mezzo bonifico con codice iban: IT 79 U 02008 04625 000106959080
sul cap. 3404/II – Capo 17 , o in numero di 02 rate, di cui l’importo  della prima rata  è  pari a € 158,20 e la successiva
rata  è  pari a € 158,19 . 

Art. 2 
Le rate del contributo di riscatto, trattenute sullo stipendio, saranno  versate in conto entrata del Bilancio della Regione 
Siciliana sul cap. 3404/II – Capo 17 per l’esercizio in corso o sui corrispondenti capitoli  per gli esercizi futuri.

Art. 3
Il presente decreto sarà pubblicato ai sensi dell'art.  68, comma 5, della legge regionale 12/08/2014, n.21,
come modificato  dall’articolo 98,  comma 6,  della  legge regionale  7  maggio  2015,  n.  9,  e  notificato  al
Servizio 04 Servizio Antincendio Boschivo Palermo ove il dipendente è incardinato.

Il presente provvedimento, non rientra nella categoria di atti da assoggettare al Visto della Ragioneria ai sensi
dell'art. 5 comma 1 e comma 2 lettera d) del D.Lgs 123/2011 e successivo D.Lgs 12 maggio 2016, n. 93.  

                                                                                                                                  FIRMATO
Il Dirigente ad interim del Servizio 1

Margherita Venezia


	Servizio 1 – Gestione Giuridica

